1
' 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°329/ 2016

Súmula: Solicito ao Executivo junto
à Secretaria de Planejamento, aos
cuidados do Sr. Jose Américo
Pereira Leite, estudos para a
Demolição da escola de madeira
CEMEB Padre Giovanni Cornaro, e a
Construção da mesma em
alvenaria.'

REQUEIRO á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, para que, por meio da Secretaria de Planejamento junto
ao Secretario responsável, Dr. Jose Américo Pereira Leite, estudos para a
Demolição da escola de madeira CEMEB Padre Giovanni Cornaro, e
estudos para a Construção da mesma em Alvenaria.

1!! r Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A substituição da escola de madeira por uma escola de alvenaria é
de suma importância devido a esta proporcionar maior segurança aos

.1  alunos matriculados na mesma, e aos profissionais servidores que
estão diariamente no local, além de que, escolas de alvenaria contém
maior ventilação o que auxilia na amenização do calor, e dificulta a
proliferação de bactérias no ar.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery. 08 de Janeiro de 2016

CL OPES.
"Vere or Tico - PR"

Câmara Municipal de Itapevi

pOTO'-

ÇJ81AW. 2016

TT$RA

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila  Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br